
PUBBLICAZIONB

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell'ar1. 53 comma 2 L.R. no30 del 0311111993, in

copia conforme all'originale è stata pubblicata in fonnato digitale all'Albo Informatico dell'A.R.N.A.S. a

decorrere aurgio.no, 0 1 fdbV. E2{ e che, nei 15 giorni consecutivisuccessivi:

E Non sono pervenute opposizioni

tr Sono pervenute opposizioni da

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

t] Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell'art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del26 maÍzo 2002 e
divenuta

ESECUTIVA

n Per decomen za del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art.53 comma 6.

! Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art.53 commaT,

IMMEDIATAMENTE E SE CUTTVA

::=::=:::::::::::::::::=:::::

Estremi riscontro tutorio
Delibera soggetta a controllo

Inviata alloAssessorato Sanità il Prot.

Si attesta che l'Assessorato Reg. Sanità, esaminata la presente deliberazione

hapronunciatol,approvazioneconatton.-del-comedaallegato

hapronunciatol,annullamentoconatton.-del-comedaallegato

II Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Notificata al Collegio Sindacale il_Prot.

Notificata in Archivio n.

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Civico Di Cristina Beafi'afelli
Azigrdo €.li Ríligvi} tiàzícnalÈ ad i\iÌa SFcitifiliz?a:ir,ì.

fir

0.r,30 (}IL 2A24

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
E ALTA SPE CIALTZZ AZIONE

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: Autorizzazione all'espletamento trattativa diretta, aisensi dell'art. 50 comma 't lettera b) del
D.Lgs. n.3612023 su piattaforma MEPA per la fornitura biennale in somministrazione del materiale di
consumo per l'apparecchiatura Olympus ESG-400 in dotazione all'U.O.G. e di proprietà dell'Arnas.

N 603

L'anno duemilaventiquattro giorno
Nicola Leotta,4 Palermo, il
21106/2024 assistito da
della proposta di seguito riportata

del mese di
Dott. Walter

elrí/-'ro nei locali della Sede Legale di Piazza
Messina, nominato con D.P.R.S. n.322/Serv. l'lSG. del

5

U.O.C. PROVVEDITORATO

Proposta n. 6'7 aa ZS lrto l24bh

I Non comporta Spese e/o Oneri a carico del Bilancio

IlResponsabile

II del

II
Ing

t1

Responsabile della fase
Sig.ra

Acquisizione Beni e

Coco

Provveditorato

( Medico

U.O.C. ECONOMICO - FINANZIARIO

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO
Esercizio 2024

N" Conto economico t1=, \-l S

No conto parrimoniare Naqzl kr/L€tryA

Si riscontra la corretta correlazione tra gli effetti
contabili conseguenti alla parte dispositiva de
atto e i valori economici e/o

gestione del Budget Aziendale

DELBUDGET

Scheda

II
del

dell'U.O.C.

allegata

datata

í'Uu:byl

Budget assegnato anno 2024

STRUTTURAA

Drssa
IIDi

registrati
nell'apposito applicativo le di

Altre annotazioni

2s 2t

ale segretario verbalizzante adotta la presente delibera sulla base



I nri; lL DIRETTORE U.O-C. PROWEDITORATO

PREMÈSSOóhE:
- il Direttore dell'U.O.C. di Urologia Dott. Savoca chiedeva in data 0110312024 il materiale di consumo per
I'apparecchiatura Olympus ESG-400 in dotazione all'U.O.C. e di proprietà dell'Arnas;
- l'U.O.C. Provveditorato, al fine diverificare I'esistenza sul mercato di operatorieconomici in grado di fornire
il suddetto materiale, in data 2610612024, ha pubblicato su piattaforma Mepa una RDO n. 4475006 per
procedere all'affidamento diretto previa richiesta di preventivi alle seguenti ditte specializzate nel settore
Ditta Carlo Bianchi, Ditta GM, Ditta Movi, Ditta Olympus ltalia, Ditta Soramed;
- alla scadenza del termine previsto per la presentazione dell'offerta di preventivo,si e proceduto
all'apertura della busta dell'unico O.E. che ha presentato preventivo Ditta Olympus ltalia;
- dopo avere esaminato la documentazione richiesta, riscontrata regolare, si è proceduto ad inoltrare
l'offerta tecnica, con e-mail del 2410912024, all'utilizzalore Dott. Savoca dell'U.O.C di Urologia al fíne di
verificare che I'offerta tecnica trasmessa dall'O.E. fosse corrispondente ai prodotti richiesti;
- con e-mail del1711012024 il Dott. Savoca dopo I'esame della documentazione tecnica, ha espresso
parere di copformità per i prodotti offerti dall'O.E. Ditta Olympus ltalia;
Vista l'offerta economica della Ditta Olympus ltalia che per la fornitura annuale di che trattasi propone un
importo complessivo di€. 25.308,49 oltre iva;
Considerato di potere espletare trattativa diretta ai sensi dell'art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs.
n.3612023 su piattaforma Mepa per la fornitura biennale in somministrazione del materiale di consumo per le
apparecchiature Olympus per un importo a base d'asta di €. 50.616,00 oltre iva ( €. 61.751,52 iva inclusa);
Dare atto che:
- gli oneri scaturenti dalla presente fornitura saranno assunti in sede di aggiudicazione definitiva;
-l'attività di RUP è svolta dal Rag. Salamone ai sensi dell'art.6 bis della legge 7 agosto 1990 n.241,
dell'art. 16 del D.lgs. n. 3612023, del D.P.R. n.6212013 e dal D.lgs. n.3912013, non si ha conoscenza difatti,
stati e qualità che possano configurare "conflitto di interesse", anche potenziale , per il RUP e per chi adotta
il presente provvedimento, il Responsabile della fase dell'affidamento è la Sig.ra M.E. Gagliardo;
- la fornitura in somministrazione pluriennale rientra nella casistica prevista dall'art. 32 dell'allegato 11.14 del D.Lgs
36/2003 per cui serve nominare il DEC nella persona del Direttore dell'U.O.C. Farmacia Dott.ssa Patrizia
Marrone e/o suo delegato,mentre I'attività di supporto amministrativo dal personale dell'U.O.C.
Provveditorato ed Economico Finanziario;
- le somme di cui all'art.45 del D.Lgs. 3612023 e del regolamento adottato risultano pari a €.506,16 e
verranno ripartite con successivo atto alle figure individuate dal Direttore dell'U.O.C. Provveditorato sentito
il RUP e graverà sul fondo incentivi ex art. 45 del D.Lgs. 3612023 (€. 404,93 sul fondo incentivi funzioni
tecniche conto 2.02.05.06.0101 ed €. 1A1,23 sul fondo per l'innovazione tecnologica conto
2.01.05.06.0102);
Dato atto, altresì che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo
stesso, a seguito della istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo ed utile per
il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 3 del D.L. 23 ottobre 1996 n. 543,
come modificato dalla L. 20 dicembre 1996 n. 639, e che lo stesso è stato predisposto nel rispetto della L.
6 novembre 2012n.190 - Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità
nella Pubblica Amministrazione nonché nell'osservanza dei contenuti del PAO 2024-2026 e
specificatamente nella sezione del Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e Trasparenza
2024-2026;
Gurerà l'esecuzione del presente provved imento I'U. O. C. Provveditorato;
Gonferire al presente atto immediata esecutività.

PROPONE

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti di

Autorizzare ai sensi dell'art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs 3612023,|a trattativa diretta su piattaforma
MEPA per la fornitura biennale in somministrazione di materiale di consumo per"l'apparecchiatura Olympus
ESG-400 in dotazione all'U.O.C. e di proprietà dell'Arnas individuando I'importo complessivo di €. 50.616,00
iva esclusa (€. 61 .751,52 iva inclusa), quale base di gara;
Prendere Atto che:
- l'attività di RUP è svolta dal Rag. Giuseppe Salamone, il Responsabile della fase dell'affidamento è la
Sig.ra M. E. Gagliardo;
- la fornitura in somministrazione pluriennale rientra nella casistica prevista dall'art. 32 dell'allegato 11.14

del D.Lgs 3612003 per cui serve nominare il DEC nella persona del Direttore dell'U.O.C. Farmacia Dott.s-

Sul presente atto viene espresso

parere dal parere r/onO(cLct dat

Il Direttore inistrativo
Dr Barone polla

IL DIRETTORE GEENRALE

- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta;

- preso atto del parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo;

- preso atto del parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario;

- ritenuto dicondividerne il contenuto;

- assistito dal segretario verbalizzante,

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui s'intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra for-

mulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente

DIRETTORE GENERALE

teT

2
,'j:':

4



sa Patrizia Marrone e/o suo delegato,mentre I'attività di supporto amministrativo dal personale dell'U.O.C.
Provveditorato ed Economico Finanziario;
- le somme di suiall'art.45 del D.Lgs. 3612023 e del regolamento adottato risultano paria €. 506,'16 e ver-
ranno ripartite con successivo atto alle figure indivlduate dal Direttore dell'U.O.C. Provveditorato sentito il
RUP e graverà sulfondo incentivi ex art. àS C"t D.Lgs. 3612023 (€. 404,93 sulfondo incentivifunzioni tecnt-
che conto 2.02.05.06.0101 ed €. '101,23 sul fondo per l'innovazione tecnologica conto 2.01.05.06.0102) e
tale somma verrà contabtlizzata a seguito di apposita ricognizione in fase di reóazione delle scritture contabi-
li di chiusura del bilancio d'esercizio;
- la somma necessaria a garantire la copertura finanziaria al provvedimento di aggiudicazione graverà, sui
relativi bilanci di competenza;
- gll oneri scaturenti dalla presente fornitura saranno assunti con I'aggiudicazione definitiva che presumibil-
mente avverrà nel mese di novembre 2024, pertanto Ie spese sul bilancio corrente ammontano ad €.
5.145,96 iva inclusa, di cui €. 4.883,08 sul conto 5.01.01 .05,1201 pari ai 2112 del valore annuo contrattuale,
€. 160,82 sul conto 5.01.01.05.0701 pari ai 2112 del valore annuo contrattuale e €. 102,06 sul conio
5.01.01.05.0201 pari ai 2112 del valore annuo contrattuale ;

Ritenuto, altresi, di rendere il presente provvedimento immediatamente esecutivo al 1ne di dotare nel più
breve tempo possibile le UU.oo.cc. dell'Arnas del materiale di cui in oggetto;
Che tutta la documentazione relativa alla presente procedura e in possesso e disponibile presso |'U.O.C.
Provveditorato e siattesta, aisensidell'art. 6 bis della legge 7 agosto 1990 n. 241, dell'art 16 del D.lgs. n.
3612023, del D.P.R. n.6212013 edal D.lgs. n.3912013, nonsi haconoscenzadifatti,stati equalitàche
possano configurare "conflitto di interesse", anche potenziale , per il RUP e per chi adotta il presente prov-
vedimento;
Dato atto, altresi che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo
stesso, a seguito della istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo ed utile per
il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 3 del D.L. 23 ottobre 1996 n. 543,
come modificato dalla L.20 dicembre 1996 n.639, e che lo stesso è stato predisposto nel rispetto della L.
6 novembre 2012 n- 190 - Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità
nella Pubblica Amministrazione - nonché nell'osservanza dei contenuti del plAO 2024-20,6 e
specificatamente nella sezione del Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e Trasparenza
2024-2026;
curerà l'esecuzione del presente provvedimento l'u. o. c. proweditorato;
Conferire al presente atto immediata esecutività.

ll Di
lng.

Provveditorato
Medico

J




